RAIMUNDO GOMES DA SILVA

INDICAÇÃO N˚ 028/2023

          Senhor Presidente

                                Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado

ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a presente Indicação

para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de colocar uma proteção atrás do

gol na quadra da Escola do Bela Vista e trocar a iluminação da mesma.

JUSTIFICATIVA

                              A função das redes de proteção para quadras é absorver impactos

ocasionados pelas bolas, retendo as mesmas dentro da quadra ou do campo. Sugerimos que

seja colocada uma proteção atrás do gol da quadra pois quando a bola cai em cima dos

banheiros, as pessoas sobem para pegar a bola e podem sofrer acidentes, como quedas por

exemplo, além de que sugerimos também que seja trocada a iluminação para que haja melhor

visibilidade da quadra.

Sala de Sessões, 07 de novembro de 2023.

Raimundo Gomes da Silva                           Willian Diego Mirandola

                            Ver. PSDB                                                          Ver. União